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以下資料由台灣銘板股份有限公司及其推薦證券商提供，資料若有錯誤、遺漏或虛偽不實，均由該公司及其推薦證券商負責。

以下揭露之認購價格及依據等資訊，係申請登錄興櫃公司與其推薦證券商依認購當時綜合考量各種因素後所議定。由於興櫃公司財務業務狀況及資本市場將隨時空而變動，投資人切勿以上開資訊作為投資判斷之唯一依據，務請特別注意


   認購相關資訊
   公司簡介
   主要業務項目
   最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表
   最近五年度簡明資產負債表
   最近三年度財務比率
公司名稱：台灣銘板股份有限公司 (股票代號：6593)

	輔導推薦證券商
	台新綜合證券股份有限公司、福邦證券股份有限公司

	主辦輔導券商聯絡人電話
	林明潔  (02)5576-1953

	註冊地國
	(外國發行人適用)

	訴訟及非訟代理人
	(外國發行人適用)


	輔導推薦證券商認購台灣銘板股份有限公司股票之相關資訊

	證券商名稱
	主辦
	協辦

	
	台新綜合證券股份有限公司
	福邦證券股份有限公司

	認購日期
	105.09.22

	認購股數（股）
	411,000
	100,000

	認購占擬櫃檯買賣股份總數之比率
	2.43%
	0.59%

	認購價格
	40.00

	認購價格之訂定

依據及方式
	一、認購價格訂定所採用之方法、原則或計算方式

基於目前股票價值的評估方法諸多，而各種方法皆有其優缺點，評估之結果亦有所差異。目前市場上常用之股票評價方法包括市場基礎法(如本益比法及股價淨值比法)，透過已公開的資訊，和整個市場、產業性質相近的同業及被評價公司歷史軌跡比較，作為評量企業的價值，再根據被評價公司本身異於採樣公司之部分作折溢價的調整；成本法如淨值法則係以帳面之歷史成本資料為公司價值評定之基礎；另現金流量折現法則重視未來公司營運所創造出之現金流入價值。
台灣銘板股份有限公司(以下簡稱台灣銘板或該公司)主要生產各類卡片、銘板及薄膜按鍵開關，近年來營運規模及獲利能力逐漸上升，屬獲利穩定且成長型類股。該公司認購價格之計算方式，係綜合參酌該公司之所處產業、經營績效、發行市場環境、本益比法及興櫃巿場流動性不足之風險，經與該公司議定之認購價格如上列所示。
二、承銷價格訂定與適用國際慣用之巿價法、成本法及現金流量折現法之比較

(一)巿場基礎法

1.本益比法

台灣銘板主要生產各類卡片、銘板及薄膜按鍵開關，經參考國內已上市櫃之同業資料，國內並無與台灣銘板之產品完全相同之同業，故選擇與該公司所營事業較為相近者。其中虹堡之主要營業項目係電子金融交易終端機(POS)，該項目係屬於經授權得以作為支付工具之晶片卡或磁條卡讀卡機；同亨係電子金融交易終端機、交易資料安全保護設備、多功能智慧卡讀／寫卡機及電玩終端設備等及其零組件；韋僑主要從事專精於無線射頻(RFID)的天線設計，非接觸感應卡與各式電子標籤的設計與開發；連宇則係讀卡機、銷售點終端機、IC卡讀卡機設備等及其週邊設備之製造、銷售及買賣業務。上述公司與該公司經營性質較為相近，因此茲就上述採樣同業與上市櫃資訊服務類股最近三個月(105年5月~105年7月)之本益比列示說明如下：

單位：倍

證券名稱

105年5月

105年6月

105年7月

平均

虹堡(5258)

12.13

12.34

13.46

12.65

同亨(5490)

10.94

12.03

11.64

11.54

韋僑(6417)

14.59

13.95

13.34

13.96

連宇(2482)

43.54

42.01

44.55

43.37

資訊服務類(上櫃)

29.25

27.52

28.12

28.30

資訊服務類(上市)

19.15

19.35

19.62

19.37

資料來源：財團法人中華民國證券櫃檯買賣中心及台灣證券交易所網站

依上表所示，採樣同業與上市櫃資訊服務類股最近三個月(105年5月~105年7月)平均本益比在11.54~43.37倍之間。因上櫃資訊服務類股本益比較大，去除該極端值後，以該公司截至104年度之稅後每股盈餘1.82元做為參考依據，價格區間約為21.00~51.51元。經考量興櫃市場流動性不足及興櫃、上櫃擬掛牌股本、持有時間、發行市場環境及產業前景變化等風險後，以上述每股合理股價區間9折調整價格區間18.90~46.36元，最後由本推薦券商考量與台灣銘板議定每股價格40元作為興櫃認購價格，應尚屬合理。
2.股價淨值比法

取得採樣同業與上市櫃資訊服務類股105年5月至105年7月之平均股價淨值比，得出採樣同業之股價淨值比區間，再按台灣銘板104年底每股淨值推算價格區間。採樣同業與上市櫃資訊服務類股105年5月至105年7月股價淨值比資訊如下：

單位：倍
證券名稱

105年5月

105年6月

105年7月

平均

虹堡(5258)

2.80

2.89

3.15

2.95

同亨(5490)

2.93

3.05

2.95

2.98

韋僑(6417)

1.90

1.77

1.69

1.79

連宇(2482)

0.92

0.97

1.02

0.97

資訊服務類(上櫃)

3.18

2.99

3.09

3.09

資訊服務類(上市)

1.35

1.36

1.36

1.36

資料來源：財團法人中華民國證券櫃檯買賣中心及台灣證券交易所網站

採樣同業與上市櫃資訊服務類股105年5月至105年7月之平均股價淨值比為0.97倍~3.09倍。若以台灣銘板104年度分派後之每股淨值20.41元計算，參考價格區間為每股27.76元~63.07元。由於股價淨值比係以歷史成本為計算依據，受經營期間長短及盈餘分配政策、股東權益結構等因素影響，並未考量公司成長性，故不擬以此法來計算興櫃價格。

(二)成本法

成本法主要概念係認為公司之權益價值可以公平巿價重新評估資產價值，以資產淨額減除負債後的餘額估算，惟成本法係以歷史成本為計算之依據，將忽略通貨膨脹因素且無法表達資產實際經濟價值，並深受財務報表採行之會計原則及方法影響，將可能低估成長型公司之企業價值，因此實際上以成本法評價興櫃公司並不多見，故不予以採用。

(三)現金流量折現法

在股價評價方法選擇上，考量現金流量折現法因需推估公司未來數年之盈餘及現金流量作為評價之基礎，然而預測期間長，推估營收資料之困難度提高，不確定性風險相對高，亦不能合理評估公司應有之價值，故不予以採用。
三、推薦證券商與發行人共同議定承銷價格合理性之評估意見。

經參考採樣同業及上市櫃資訊服務類股之本益比，以及參酌該公司經營績效、獲利情況、所處市場環境、產業未來成長性及同業之市場狀況，並考量興櫃巿場流動性不足之風險後，價格區間為18.90~46.36元，本推薦券商與台灣銘板共同議定之每股認購價格為40元，故本次輔導推薦證券商與該公司共同議定之興櫃認購價格應屬合理。


	公司簡介(公司介紹、歷史沿革、經營理念、未來展望等)

	本公司自1971年創立以來，即秉持「誠信、敬業、競合、超越」之經營理念，除不斷致力於產品品質之提昇及新產品之研究開發外，期間並陸續與日商上原銘板工業、土屋工業、NATEC(國際VISA及MasterCard認證公司)及TEFCO等株式會社技術及（或）資本合作，自國外引進最尖端之生產技術與生產設備，對國內卡片、卡片個人化、銘板及薄膜按鍵開關之產業昇級，堪稱不遺餘力。於管理上，本公司早在1983年即率先業界引進電腦網路資訊系統，從早期之管理資訊系統(MIS)，乃至於現階段採行之企業資源規劃系統(ERP)，凡此種種皆係業界之標竿楷模。
尤有甚者，本公司係經濟部第一屆國家磐石獎(中小企業最高榮譽)及2007年產業科技研發成果聯合表揚技術KNOW-HOW創新獎得主，並通過ISO-9001:2000國際品質管理系統、ISO-14001環境管理系統、ISO27001資訊安全管理系統、ISO/TS16949汽車產業品質管理系統及BS10012個資保護管理系統等認證， 更是國內第一家榮膺威士卡國際組織(VISA INTERNATIONAL)、萬事達卡國際組織(MasterCard International)、 JCB卡國際組織(JCB International)、美國運通卡(American Express Company)及Mondex Limited正式認可之信用卡專業製卡廠及卡片個人化服務廠。
經營理念
· 誠信：待人處事誠實以對，信守對股東、同仁、供應商及客戶的一切承諾。
· 敬業：負責認真、善盡本分,不推卸責任、不爭功、不諉過。
· 競合：專業分工、各司所職，凡事不落人後，齊心協力共謀目標之達成。
· 超越：突破現狀，勇於面對各種挑戰,處處學習、時刻不忘提昇自我。

未來展望
· 提供高品質、高精緻的產品與服務,彰顯並提昇客戶的地位與形象，讓ｔｎｐ成為卡片、銘板及薄膜業界的最佳代名詞。
· 運用新世代之研發能力與卓越之製造技術，產製兼具功能性及美學觀感之產品，以臻技術創新、產品創新之境界，開創台灣銘板、客戶與供應商三贏之局面，以期共同成長、永續發展。

· 研發具行動支付功能穿戴式商品，以因應行動支付之未來趨勢。

· 研發自有商品，跳脫純OEM代工之營業模式。 


                                                                          

	主要業務項目：

主係卡片、卡片個人化、銘板及薄膜開關等產品之研發、製造及銷售。                                          

	公司所屬產業之上、中、下游結構圖：
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	產品名稱
	產品圖示

及介紹
	重要用途或功能
	最近一年度營收金額(千元)
	佔總營收

比重(%)

	卡片
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	會員卡、門禁卡、信用卡、金融卡、電子票證卡…
	427,404
	63.18%

	卡片個人化
	1.信用卡專業個人化服務工廠。

2.自行研發VOP/VSDC卡個人化軟體。

3.採用多對一高速傳輸數據專線，結合DES、3DES及RSA加解密技
  術，確保客戶資料之機密性與完整性。

4.可配合客戶之需求，開發適合客戶需求之個人化軟體及應用程式。

5.採用本公司台灣獨家代理，兼具磁帶卡、接觸式、非接觸式IC卡等
  三種卡片個人化功能於一機之個人化設備。

6.採用兼具印刷、條碼、資料讀取、貼合、摺紙及附件裝封之全自動
  裝封發卡設備。
	會員卡、信用卡、金融卡、電子票證卡…之製發卡
	51,709
	7.64%

	銘板
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	3C產品、機器、汽機車…之Logo、裝飾板、操作面板
	184,869
	27.33%

	薄膜按鍵開關
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	工具機、3C家電、醫療設備…之按鍵開關
	12,513
	1.85%

	合   計
	
	
	676,495
	100.00%


                                                                          

	最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表 (註)

	單位：新台幣千元

	年度
項目
	100年度
	101年度
	102年度
	103年度
	104年度
	105年截至08月份止
(自結數)(註2)

	營業收入
	546,139 
	511,216 
	672,872 
	660,383 
	676,495 
	479,260

	營業毛利
	91,965 
	82,369 
	117,430 
	121,644 
	149,036 
	104,885 

	毛利率(%)
	16.84%
	16.11%
	17.45%
	18.42%
	22.03%
	21.88%

	營業外收入
	3,022 
	987 
	3,440 
	5,334 
	4,373 
	5,774 

	營業外支出
	(44,493)
	(15,657)
	(47,447)
	(10,623)
	(9,289)
	(6,805)

	稅前損益
	(25,711)
	(14,146)
	(15,314)
	33,545 
	55,812 
	39,991

	稅後損益
	(20,011)
	(11,431)
	(12,521)
	28,555 
	29,367 
	32,726 

	每股盈餘(元)
	(1.24)
	(0.71)
	(0.78)
	1.78 
	1.82 
	1.93 

	股利
發放
	現金股利(元)
	－
	－
	0.1
	0.5 
	0.5 
	－

	
	股票股利(資本公積轉增資)(元)
	－
	－
	－
	－
	－
	－

	
	股票股利(盈餘轉增資)(元)
	－
	－
	－
	－
	0.5
	－

	(註)本公司100~102年度係採用我國財務會計準則並經會計師查核簽證之個體財務資料，自104年起採用證券發行人財務報告編製準則及金管會認可之國際財務報導準則，並重編103年財務資料；上開資料係經會計師查核簽證之合併財務資料。
(註2)係自結數字，未經會計師查核簽證，因此可能與會計師查核結果存有差異，請投資人於參考時審慎評估。


	最近五年度簡明資產負債表 (註)

	單位：新台幣千元

	年度

項目
	100年度
	101年度
	102年度
	103年度
	104年度

	流動資產
	260,818 
	264,661 
	281,352 
	258,895 
	258,896 

	基金及長期投資
	55,370 
	49,744 
	6,410 
	－
	－

	固定資產
	472,072 
	572,929 
	558,463 
	560,460 
	551,175 

	無形資產
	－
	－
	－
	414 
	476 

	其他資產
	32,322 
	37,433 
	39,956 
	55,269 
	28,028 

	資產總額
	820,582 
	924,767
	886,181 
	875,038 
	838,575 

	流動
負債
	分 配 前
	213,701 
	180,101 
	191,280 
	175,024 
	213,569 

	
	分 配 後
	213,701 
	180,101 
	192,891 
	183,084 
	221,634 

	長期負債
	285,522 
	340,900 
	314,204 
	288,344 
	192,189 

	其他負債
	14,873 
	19,279 
	26,784 
	73,343 
	78,999 

	負債
總額
	分 配 前
	514,096 
	540,280 
	532,268 
	536,711 
	484,757 

	
	分 配 後
	514,096 
	540,280 
	533,879 
	544,771 
	492,822 

	股本
	161,410 
	161,410 
	161,410 
	161,410 
	161,410 

	資本公積
	15,102 
	15,163 
	15,163 
	16,192 
	16,398 

	保留
盈餘
	分 配 前
	82,808 
	71,377 
	58,856 
	160,440 
	176,115 

	
	分 配 後
	82,808 
	71,377 
	57,245 
	152,380 
	159,985 

	長期股權投資未實現跌價損失
	－
	－
	－
	－
	－

	累積換算調整數
	16,054 
	14,225
	(3,529)
	－
	－

	股東權益
總額
	分 配 前
	306,486 
	384,487 
	353,913 
	338,327 
	353,818 

	
	分 配 後
	306,486 
	384,487 
	352,302 
	330,267 
	345,753 

	(註)本公司100~102年度係採用我國財務會計準則並經會計師查核簽證之個體財務資料，自104年起採用證券發行人財務報告編製準則及金管會認可之國際財務報導準則，並重編103年財務資料；上開資料係經會計師查核簽證之合併財務資料。


	最近三年度財務比率 (註)

	年度

項目
	102年度
	103年度
	104年度

	財
務
比
率
	毛利率(%)
	17.45 
	18.42 
	22.03 

	
	流動比率(%)
	147.09 
	147.92 
	121.22 

	
	應收帳款天數(天)
	30 
	35 
	40 

	
	存貨週轉天數(天)
	61 
	63 
	72 

	
	負債比率(%)
	60.06 
	61.34 
	57.81 

	(註) 本公司102年度係採用我國財務會計準則並經會計師查核簽證之個體財務資料，自104年起採用證券發行人財務報告編製準則及金管會認可之國際財務報導準則，並重編103年財務資料；上開資料係經會計師查核簽證之合併財務資料。
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